
  

  

 

   
Unione  Europea Repubblica  Italiana Regione  Siciliana 

 

Istituto Comprensivo “S.G. Bosco -Sturzo”  

a indirizzo musicale 
Via B. Croce, 1 – 95033 Biancavilla (CT) 

Tel./fax. 095686340   

E-mail: CTIC8BF00D@istruzione.it    

Pec: CTIC8BF00D@pec.istruzione.it   
  

Cod. Fisc. 93253650878 Cod. Mecc.  CTIC8BF00D 

 

   

CIRCOLARE N. 26 

Ai Docenti  

Ai Responsabili di plesso 

Ai Collaboratori scolastici 

 Ai Genitori  

E p.c. Alla DSGA  

Al Sito  

 

Oggetto: Introduzione e consumo di cibi e bevande a scuola   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Considerato che il tema dell’alimentazione investe le sfere della tutela della salute e della sicurezza di 

tutti gli alunni;   

- Visto il Regolamento C.E. n. 852/2004, recante norme sull’igiene dei prodotti alimentari;  

-  Visto il Regolamento di Istituto;   

- Preso atto delle problematiche connesse ad allergie e/o intolleranze cui sono soggetti numerosi alunni 

della scuola;      

              

DISPONE 

 

che non è consentita l’introduzione di cibi e bevande a scuola.   

Qualsiasi alimento in possesso del singolo alunno/a è destinato ESCLUSIVAMENTE all’uso individuale.   

Tuttavia, al fine di contemperare l’interesse alla salute degli alunni con la valenza educativa dei momenti di 

socializzazione, si comunica che in caso di feste, ricorrenze o compleanni nella scuola primaria e infanzia, 

le famiglie potranno portare a scuola esclusivamente composizioni di prodotti già confezionati.  

Si invitano i genitori, qualora non avessero provveduto al momento dell’iscrizione, a segnalare eventuali 

allergie e/o intolleranze dei propri figli, al fine di evitare situazioni di pericolo.   

Si ringrazia per la consueta collaborazione.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Concettina Rita Drago  

    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993)     

 

La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione Scolastica ha valore di notifica formale a tutti gli 

effetti legali 

mailto:ctic8BF00D@istruzione.it
mailto:CTIC8BF00D@pec.istruzione.it



